РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМИССАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2010                                         № 97                                                           х. Лихой.

Согласно протокола № 10 заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Комиссаровского сельского поселения с повесткой дня: « О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в зимний период. Осуществление контроля за хранением, продажей и использованием пиротехнических изделий. Выработка мер, направленных на повышение безопасности в местах с массовым пребыванием людей. Обеспечение пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям детских учреждений провести инструктаж под роспись об опасности выхода на неокрепший лёд водоемов, по оказанию первой помощи пострадавшим на воде (льду).
2. В связи с прогнозируемым осложнением обстановки с пожарами, проведением мероприятий, связанных с празднованием Нового года и Рождества Христова, на основании статьи 30 ФЗ от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ввести особый противопожарный режим на территории Комиссаровского сельского поселения с 30 декабря 2010года по 10 января 2011года. На период действия особого противопожарного режима, установить дополнительные требования пожарной безопасности.
          2.1 Руководителям всех мест проведения массовых Новогодних и Рождественских мероприятий. (МОУ СОШ Лиховская Венниковой Г.А., МОУ СОШ Чичеринская Симаковой Л.А., МОУ СОШ Комиссаровская Перепёлкину Г.А., МДОУ «Светлячок» Афтондиловой Л.А., МДОУ»Ивушка» Литвиненко Л.В., директору СДК Комиссаровский Яицкой Н.Ю., СДК п.Чичерино Демидовой В.Е., СДК п.Розет Кухтиной И.А. в срок до 12 декабря 2010г. разработать противопожарные мероприятия на время проведения массовых праздничных мероприятий.
           2.2 Особое внимание обратить на наличие первичных средств пожаротушения, наличия  планов эвакуации людей на случай пожара, состояние путей эвакуации и  эвакуационных выходов, соответствие  электрооборудования, а так же готовность устроителей мероприятий и обслуживающего персонала к действиям в случае пожара.

               2.3 Назначить из числа сотрудников не менее двух ответственных дежурных, которых обязать неотлучно находиться на объектах во время проведения массовых мероприятий.

Провести инструктаж дежурных о мерах пожарной безопасности и действиях на случай пожара.
Отработать порядок эвакуации людей в случае пожара.

Иметь согласованный с ОВД, ЦРБ, 11ОПС, спец. По ГО и ЧС района планы обеспечения безопасности при проведении праздников. Запретить использование пиротехнических изделий в помещениях.

Обеспечить присутствие должностных лиц, отвечающих за пожарную безопасность, на всех мероприятиях с участием детей в период праздников.

             3. Участковому инспектору Кукотину Ю.И. совместно с Администрацией пресекать торговлю пиротехническими изделиями на несанкционированных рынках и не отведённых для этого местах.
Организовать обеспечение безопасности граждан при проведении праздников.

              3.1 Торговлю пиротехнических изделий производить только после разрешения ОВД и ОГПН по Красносулинскому району.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          Глава Комиссаровского

          сельского поселения                                                                   А.И.Стадник.